9 Abdülhamit Tüfekçioğlu, Şerif Tümer, “Mimar Dâvud Ağa’nın
İmzalı Eserleri ve Üslûbu”, Mukaddime, 10 (2019), 115-116.

Abdülhamit Tüfekçioğlu

40 M İ L L Î S A R A Y L A R | Sayı: 24

Topkapı Sarayı’nın kuzeydoğu köşesindeki bir
set üzerine inşa edilen Zülüflü Baltacılar Koğu-
şu’nun Harem girişi üzerindeki celî sülüs hatlı ve
H. 995 (M. 1586/1587) tarihli manzum kitâbesinin
şairi Âsârî’dir. (Resim 1-2)

2 Zülüflü Baltacılar Koğuşu’nun giriş kapısındaki kitâbe

1 Zülüflü Baltacılar Koğuşu’nun giriş kapısı

Köşkün deniz cephesine bakan çifte kemerinin
arasındaki bu çeşmenin celî sülüs hatlı ve H. 998
(M. 1589/1590) tarihli manzum kitâbesinin şairi
Sâi Efendi’dir. (Resim 5)
1- Bihamdillâh ki Sultân ibn-i sultân / Şeh-i âdil

Murâd bin Selîm Hân / Edip dünyâyı adliyle bî
muammer

2- Yedi iklîmi kıldı hep musahhar / Sinan Paşa’ya
edip emr-i âlî / Binâ kıldı bu kasr-ı bî-misâli

1717) tarihli ve celî sülüs hatlı kitâbede
“Hazret-i mi’mârbaşı âhiri ma’mûr ola / Kim Meh-
med’dir anun nâmı ve ‘âlî himmeti / Etdi bu ra’nâ
binâyı haşre dek meşhûr ola” ifadeleriyle yer almak-
tadır. (Resim 6) Benzer bir uygulama, Topkapı Sa-
rayı’ndaki Has Oda’nın kuzeybatısında, Destimal
Odası cihetindeki küçük avluda yer alan H. 1027
(M. 1618) tarihli kitâbede de tespit edilmiştir. Siv-
ri kemer formlu mermer levha üzerine kabartma
tekniğiyle hakkedilen kitâbe, beş satır hâlindedir
ve toplam on kartuştan oluşmaktadır. (Resim 7)
Kitâbenin metni şöyledir:
1- Meded yâ Rab hâcât-ı münâcâtım icâbet kıl /

Allah’a hamd, Peygamberimize salât ü selâm ve
sahâbeye dua cümleleriyle başlayan kitâbenin
on bir ve on ikinci mısralarındaki “Odabaşı olan
Câ’fer Ağa ol server-i bâlâ / Sebeb oldu bu hayrâta
çeküb envâ’-ı mihnetdür” ifadelerinden, bânînin
Has Odabaşı Cafer Ağa olduğu ve bu kişinin H.
1027 (M. 1618) tarihinde Destimal Odası civa-
rındaki bazı inşa faaliyetlerini Sedefkâr Mehmed
Ağa’ya yaptırdığı tespit edilmektedir. Böylece
Sultanahmet Camii’nden sonra Topkapı Sarayı
bünyesinde de Sedefkâr Mehmed Ağa’nın ismi-
nin tespit edilmesi, araştırmamızın kayda değer
sonuçlarındandır.

lerin dışında, sarayın inşa faaliyetleriyle uğraşmış
sanatkârları çok sayıda arşiv belgesi ve üzerle-
rinde isimleri, vazifeleri gibi biyografik unsurla-
rın yazılı olduğu mezar taşlarından tespit etmek
mümkündür.

Karacaahmet Mezarlığı 8. Ada’da yer alan, Taş-
çıbaşı Mehmed Pehlivan’a ait, H. 1206 (M. 1791)
tarihli mezar taşında sanatkârın “Taşçıbaşı” ve
“Harem Mimarı” olduğuna vurgu yapılmıştır. Vefat
tarihi ve “Harem Mimarı” unvanı göz önüne alındı-
ğında, sanatkârın XVII. yüzyılın ikinci yarısından
itibaren Topkapı Sarayı’nın Harem bölümünün inşa
ve/veya onarım faaliyetlerinde görev yaptığı anla-
şılmaktadır.

Taşçıbaşı Mehmed Pehlivan’ın mezar taşına ya-
kın bir konumda kardeşi Taşçı Ali Ağa’nın H. 1226
(M. 1811) tarihli mezar taşı yer almaktadır. Mezar
taşında Ali Ağa’nın “taşçı” unvanı ve “Taşçıbaşı
Mehmed Pehlivan’ın biraderi” olduğu yazılıdır. Bu
bilgilere ek olarak sanatkârın “Üsküdarî” nispetiyle
“Üsküdarlı” olduğu belirtilmiştir.14 (Resim 14)

14 Abdülhamit Tüfekçioğlu, “Üsküdarlı Taşçılar ve Taşçı İmzâlı